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26 lutego w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Iławie odbyła się
uroczysta zbiórka z okazji przejścia na zaopatrzenie emerytalne czterech funkcjonariuszy:
dowódcy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej mł. bryg. Krzysztofa Rutkowskiego,
dowódcy zmiany I asp. Marcina Dekarskiego,
ratownika specjalisty st. asp. Andrzeja Czubaka,
starszego ratownika st. ogn. Mirosława Błażejewskiego.

Podczas uroczystości strażakom towarzyszyli koleżanki i koledzy z iławskiej komendy, którzy wraz z
komendantem powiatowym bryg. Marcinem Wiśniewskim na czele złożyli odchodzącym
funkcjonariuszom życzenia oraz przekazali upominki na pamiątkę wspólnej służby.

Mł. bryg. Krzysztof Rutkowski

Doświadczony i oddany służbie oficer, który od ponad 25 lat pełnił służbę na rzecz bezpieczeństwa
publicznego, wykazując się wysokim profesjonalizmem, zaangażowaniem oraz konsekwencją w



rozwoju zawodowym.

Przed podjęciem służby w Państwowej Straży Pożarnej odbył służbę w Wojsku Polskim w 2000 r. Do
struktur Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Iławie wstąpił 20 sierpnia 2001 roku,
rozpoczynając służbę jako stażysta.

W kolejnych latach służby zajmował stanowiska techniczne i administracyjne – technika, starszego
technika, inspektora oraz starszego inspektora. Dzięki zdobytemu doświadczeniu i kompetencjom
został powołany na stanowisko zastępcy dowódcy zmiany, następnie przez blisko 11 lat pełnił funkcję
zastępcy dowódcy jednostki ratowniczo-gaśniczej. Od 1 października 2024 roku pełnił funkcję
dowódcy jednostki ratowniczo-gaśniczej. Przebieg służby świadczy o jego wysokich predyspozycjach
dowódczych, umiejętnościach organizacyjnych oraz autorytecie w środowisku strażackim.

Przez wiele lat pełnił funkcję rzecznika prasowego, systematycznie podnosząc kompetencje w
obszarze komunikacji społecznej i współpracy z mediami. 

Za wzorową służbę i działalność społeczną został wielokrotnie wyróżniony, m.in. Krzyżem św.
Floriana, Złotym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”, Złotym Medalem „Za Zasługi dla Ligi
Obrony Kraju”, Srebrną Odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”, Srebrnym Krzyżem
„Za Zasługi dla Klubów Żołnierzy Rezerwy”, Brązowym Medalem za Długoletnią Służbę oraz
Brązowym Medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju”.

Asp. Marcin Dekarski

Służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Iławie rozpoczął 24 września 2001 r.
na stanowisku stażysty. W toku wieloletniej, nienagannej służby systematycznie awansował,
obejmując kolejne stanowiska: młodszego ratownika, ratownika kierowcy, starszego ratownika
kierowcy, operatora sprzętu specjalnego oraz starszego operatora sprzętu specjalnego. W 2013 r.
został mianowany dowódcą zastępu, w 2022 r. dowódcą sekcji, następnie zastępcą dowódcy zmiany,
a od 1 czerwca 2024 r. pełnił funkcję dowódcy zmiany. Awans zawodowy funkcjonariusza świadczy o
jego wysokich kompetencjach, doświadczeniu operacyjnym oraz predyspozycjach dowódczych.

Za wzorową i sumienną służbę został uhonorowany Srebrnym Medalem za Długoletnią Służbę,
Srebrną Odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” oraz Złotą Odznaką „Za Zasługi dla
Pożarnictwa”.

St. asp. Andrzej Czubak

Od 1 listopada 2006 roku nieprzerwanie pełnił służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej w Iławie, gdzie przez blisko dwie dekady realizował zadania związane z ochroną życia,
zdrowia i mienia ludzkiego.

Służbę w PSP rozpoczął na stanowisku stażysty, następnie awansował kolejno na stanowiska
młodszego ratownika oraz ratownika. W kolejnych latach powierzano mu zadania o charakterze
technicznym – pełnił funkcję technika, a następnie starszego technika na samodzielnym stanowisku
pracy ds. technicznych. Od 2015 roku zajmował stanowisko starszego operatora sprzętu specjalnego,
a od 22 marca 2024 roku pełnił funkcję ratownika specjalisty.
Za wzorową i sumienną służbę został wyróżniony Brązowym Medalem za Długoletnią Służbę,
Brązową Odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” oraz Srebrną Odznaką „Za Zasługi dla
Pożarnictwa”.



St. ogn. Mirosław Błażejewski

Służbę rozpoczął 5 listopada 1998 r. w Wojsku Polskim, którą pełnił do 4 listopada 1999 r. Od 16
września 2002 r. nieprzerwanie związany jest z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w
Iławie. Służbę rozpoczął na stanowisku stażysty, następnie został mianowany 17 września 2005 r. na
stanowisko młodszego ratownika, 1 maja 2009 r. na stanowisko ratownika, a 4 maja 2010 r. na
stanowisko starszego ratownika.

Za wzorową, sumienną i pełną poświęcenia służbę został uhonorowany Srebrnym Medalem za
Długoletnią Służbę, Srebrną Odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” oraz Złotym
Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”.

W dniach 25 oraz 26 lutego o godz. 8:00 miały również miejsce uroczyste zmiany służby w podziale
bojowym iławskiej Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej, podczas których wymienieni funkcjonariusze po
raz ostatni zdali swoje obowiązki służbowe. W ramach podziękowania za wspólne lata służby wszyscy
strażacy iławskiej JRG przygotowali tradycyjne pożegnanie w formie szpaleru z wykorzystaniem
węża pożarniczego zakończonego kąpielą w zbiorniku z wodą. Na koniec wykonano wspólne
pamiątkowe zdjęcia.

- Z okazji przejścia na zaopatrzenie emerytalne
życzymy wam zdrowia, szczęścia oraz spełnienia
marzeń w życiu prywatnym. Teraz, kiedy już
obowiązki służbowe zostawiacie za sobą, mamy
nadzieję, że będziecie mieli więcej czasu na
rozwijanie swoich zainteresowań i pasji w gronie
najbliższej rodziny, wiedząc, że zostawiacie po sobie
dziedzictwo dobrej służby i poświęcenia, które będzie
długo pamiętane przez nas wszystkich – podkreślają w
pożegnaniu strażacy iławskiej komendy.

Opracował: kpt. Wojciech Zagórski/red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: Pani Karolina Maciejewska.
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